
Città di Randazzo
Prov. di Catania -

Ordinanza Sindacale n. Jo del lofà ^Jt^C^
Oggetto: distinzione merce sequestrata con ordinanza sindacale n. 73 del 05/09 2016.

IL SINDACO

Premesso:

che in data 19 Agosto 2016. alle ore 23.00. il dr. Belfiore F. e il dr. Proietto A.entrambi dell'ASP di
Catania. Dipartimento di Prevenzione Veterinaria. U.C. Distrettuale di Bronle e il M.llo Di Stefano
L. e il Carabiniere De Biasio G. celia Compagnia «arabinieri di Randazzo, effettuavano una
ispezione presso il laboratorio dell'esercizio pubblico di "FULL 80" s.r.L ubicato in piazza Loreto,
n. 5, Randazzo;

che per la tutela della salute pubblica, il personale sopra evidenziato procedeva al sequestro
cautelativo, con apposizione di apposito sigillo sul frigo-congelatore, per avere trovato i seguenti
alimenti indebitamente congelati: n. 5 buste di petti di pollo allettato, n. 1 (una) busta contenente 15
(quindici) hamburger, n. 3 (tre) buste di salsiccia e n. 1 (una) teglia in alluminio contenente carne
tritata cotìa.

che il verbale di sequestro, prot. n. 6 del 19/08/2016. è stato elevato a carico del sig. Manitta
Salvatore nato a Randazzo il 22/01 1979 e residente in Randazzo, via IV Novembre, n. 5. inqualità
di legale rappresentante della soc. 'Tuli 80" srl. con sede in piazza Loreto, n. 5. Randazzo:
che i suddetti prodotti sono stati dati in custodia al sig. Manina Salvatore, sopra meglio
generalizzato, il quale e stato avvertito dei doveri della custodia e delle pene previste in caso di
inosservanza dalla legge penale di cui all'artt. 334 e 335 del Codice Penale:
che con ordinanza sindacale n. 73 ile! 05/09 2016, è stato convalidato il sequestro cautelativo dei
prodotti alimentari sopra elencati:
che con nota prot. n. 13348 del 2oDX 2016 il sig. Manilla Salvatore, ha chiesto la rimozione elei
sigilli apposti al congelatore ove la merce sequestrata e contenuta e il conscguente dissequestro
della stessa.

Preso atto della deperibilità della mei et- sequestrata. >i tende necessari*» procedere al dissequestro
edalla distruzione degli alimenti presso impianto au'-M i//ato.
Vista la legge n 6i>9 de! 24/1 I 19S I;
Visto il decreto l.vo 2701 1992 n. 109;
Visto il D.I.vo 193.2007;
Visto il reg. CE 1774/2002:

ORDINA

Il dissequestro e la distruzione degli alimenti sopra meglio evidenziati, sequestrali con verbale
prot. n. 6 del 19 08 2016. elevato dal personale dalFA.S.P. di Catania. Dipartimento di
Prevenzione Veterinaria. U.O. Distrettuale di Hronte e rial personale della Compagnia Carabinieri di
Randazzo. a carico dell'esercizio pubblico "FULL 80" s.r.L ubicato in piazza Loreto, n. 5,
Randazzo;

Al sig. Manina Salvatore nalo a Randazzo il 22 01 1979 e residente a Randa/zo in via IV
Novembre, n.5. legale rapprescniante della soc. 'Tuli 80" srl, di procedere alla distruzione della
merce sequestrata presso impianto autorizzato, avvalendosi di ditta autorizzata al ritiro e trasporto
della merce in questione, alla presenza del personale dell'ASF competente e della squadra di polizia
ambientale ed ecologica del Comune di Randa/zo.

a



Al sig. Manilla Salvatore, di comunicare 24 ore prima, all'ASF. Competente e alla squadra di
Polizia Ambientale ed ecologica del Comune di Randazzo, la giornata delle operazioni di ritiro,
trasporto e successiva distruzione degli alimenti.
Al sig. Manilla Salvatore, di presentare, per dar prova dell'avvenuta distruzione della merce
sequestrata con verbale ri. 06 de! 19/08/2016,certificazione rilasciata dall'impianto autorizzato che
ha provveduto alla distruzione.
Che la presente ordinanza sia notificata al Dipartimento di Prevenzione Veterinaria. U.O. Sanità
Pubblica Veterinaria. Distretto di Bronte, alla Stazione Carabinieri di Randazzo, al Comando di
Polizia Municipale di Randazzo. al Responsabile del Vi settore de! Comune di Randazzo. alla
Squadra di Polizia Ambientale del Comune di Randazzo e al sig. Manitta Salvatore nato il
22/01/1979 a Randazzo ed ivi residente, in via IV Novembre, n.5 in qualità di legale rappresentante
della soc. 'Tuli 80"sri.

ACO

e Mangione -


